
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ของของ  
เทศบาลตำบลเชียงขวัญเทศบาลตำบลเชียงขวัญ  

อำเภอเชียงขวญั  จังหวัดร้อยเอ็ดอำเภอเชียงขวญั  จังหวัดร้อยเอ็ด 
 

 
 
 

ส ำนักปลดัเทศบำลต ำบลเชียงขวัญ 
งำนวิเครำะห์นโยบำยและแผน 

โทรศัพท์/โทรสำร ๐๔๓-๕๐๙๑๓๘ 



 

สารบัญ 
                 
              หน้า 
ส่วนที่ ๑  บทนำ              ๑ 
         
ส่วนที่ ๒  วิสัยทัศน์ พันธกิจ จุดมุ่งหมายและแนวทางการพัฒนา        ๙ 
 
ส่วนที่ ๓  การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลเชียงขวัญ    ๔ 

  การกำกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ ประจำปี ๒๕๖7         ๑๖ 
             ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น (๒๕๖๖–๒๕๗๐) ประจำปี ๒๕๖7    ๑๗ 
             สรุปผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น (๒๕๖๖–๒๕๗๐)ประจำปี ๒๕๖7  ๒๕ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

คำนำ 
 

  การตดิตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖7  ของเทศบาลตำบลเชียงขวัญ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกำหนดให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจะต้องดำเนินการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  
โดยได้จัดทำเป็นเทศบัญญัติตำบล  เพ่ือให้สอดคล้องกับงบประมาณรายรับรายจ่ายเทศบาลตำบลและนำไป
ปฏิบัติให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์  เป้าหมายที่กำหนดไว้ให้มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 

 ดังนั้น  เทศบาลตำบลเชียงขวัญจึงได้มีคำสั่งที่  ๒๔๓/๒๕๖๔  ลงวันที่  ๒๘  พฤษภาคม ๒๕๖๔  แต่งตั้ง
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลเชียงขวัญ  เพ่ือติดตามและประเมินผล
การดำเนินงานโครงการที่นำไปสู่การปฏิบัติว่าเป็นไปตามนโยบาย  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและมีประสิทธิภาพ
ประสิทธิผลมากน้อยเพียงใด  ซึ่งผลจากการวิเคราะห์ที่ประเมินได้เป็นแนวทางในการพัฒนาแผนงาน / โครงการ
ของเทศบาลตำบลเชียงขวัญหรือหน่วยงานอ่ืนที่ไม่เกี่ยวข้องที่จะนำไปใช้ให้เกิดประโยชน์อย่างสูงสุด   มี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลโดยส่วนรวมต่อไป 
 
 

      คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น                                                                                               
เทศบาลตำบลเชียงขวัญ 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



ประกาศเทศบาลตำบลเชียงขวัญ 
เรื่อง รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) 

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 
*************************** 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด ๖ ข้อ ๒๙ 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีอำนาจหน้าที่ในการกำหนดแนวทาง วิธีการ
ในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
ทั้งนี้ให้ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 

  บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเชียงขวัญ ได้
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลเชียงขวัญ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7  
ต่อนายกเทศบาลตำบลเชียงขวัญ และนายกเทศบาลตำบลเชียงขวัญ ได้เสนอต่อสภาเทศบาลตำบลเชียง
ขวัญ ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 
๒๕๖7 แล้ว ดังนั้นเทศบาลตำบลเชียงขวัญ จึงขอประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของ
เทศบาลตำบลเชียงขวัญให้ประชาชนทราบ รายละเอียดปรากฏแนบท้ายประกาศนี ้

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

( นายสมหมาย   แสงสวัสดิ์ ) 
รองนายกเทศบาลตำบลเชียงขวัญ รักษาราชการแทน 

นายกเทศบาลตำบลเชียงขวัญ 



1 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น   (พ.ศ. ๒๕๖๗ - พ.ศ. ๒๕๗๐) 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ระหว่างวันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ ถึง วันท่ี ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๗ 
 

ส่วนที่ ๑ 
 

บทน า 
 

  การจัดท าแผนพฒันาท้องถ่ิน เป็นบทบาทและอ านาจหน้าท่ีท่ีส าคัญประการหน่ึงขององค์กร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ในการขบัเคล่ือนให้เกิดการพฒันาในดา้นต่างๆ ตามอ านาจหน้าท่ี ทั้งดา้นโครงสร้างพื้นฐาน 
ดา้นงานส่งเสริมคุณภาพชีวิต ดา้นการจดัระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย ดา้นการวางแผน 
การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเท่ียว ดา้นการบริหารจดัการ และการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติ  
ส่ิงแวดลอ้ม และดา้นศิลปวฒันธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาทอ้งถ่ิน ทั้งน้ีเป็นไปตามพระราชบญัญติัเทศบาล 
พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี ๑๓ พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๕๐ วรรคสอง “การปฏิบัติงานตามอ านาจ
หน้าท่ีของเทศบาลตอ้งเป็นไปเพื่อประโยชน์สุขของประชาชนโดยใช้วิธีการบริหารกิจการบา้นเมืองท่ีดี และให้
ค  านึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจดัท าแผนพฒันาเทศบาล การจดัท างบประมาณ การจดัซ้ือจดัจา้ง การ
ตรวจสอบ  การประเมินผลการปฏิบติังาน และการเปิดเผยขอ้มูลข่าวสาร ทั้งน้ี ให้เป็นไปตามกฎหมายระเบียบ 
ขอ้บงัคบัวา่ดว้ยการนั้นและหลกัเกณฑแ์ละวิธีการท่ีกระทรวงมหาดไทยก าหนด” แมว้า่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
จะมีอ านาจหนา้ท่ีเพิ่มมากขึ้น แต่องค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินส่วนใหญ่ยงัคงมีทรัพยากรจ ากดั ทั้งทรัพยากรบุคคล 
งบประมาณ และวสัดุอุปกรณ์ เพื่อใหก้ารด าเนินงานขององคก์รเป็นไปอยา่งมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมีความ
โปร่งใส และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทอ้งถ่ินของตน การจดัท าแผนพฒันาทอ้งถ่ิน จึงเป็นเคร่ืองมือท่ีส าคญัประการ
หน่ึงท่ีจะใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินสามารถด าเนินงานไดต้ามเป้าหมายท่ีวางไว ้   

 

การติดตามและประเมินผลแผนเป็นเคร่ืองมือส าคญัในการทดสอบการด าเนินงานตามภารกิจของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินว่าด าเนินการไดต้ามเป้าหมายท่ีก าหนดไวห้รือไม่ ท าให้ทราบและก าหนดทิศทางการ
พฒันาได้อย่างเป็นรูปธรรม และเกิดความชดัเจนของแผนพฒันา โครงการ กิจกรรมต่างๆ ซ่ึงอาจเกิ ดจากองค์กร  
บุคลากร สภาพพื้น ท่ีและผู ้มี ส่วนเก่ียวข้องเพื่อน าไปสู่การปรับปรุงแผนงานให้ เกิดความสอดคล้องกับ
สภาพแวดลอ้มในสังคมภายใตค้วามตอ้งการและความพึงพอใจของประชาชนและน าไปสู่การวางแผนการพฒันา
ในปีต่อๆไป  พร้อมการปรับปรุงและเร่งรีบด าเนินการส่ิงเหล่าน้ีจะถูกคน้พบเพื่อให้เกิดการพฒันาทอ้งถ่ิน โดยการ
ติดตามและประเมินผลซ่ึงส่งผลให้เกิดกระบวนการพัฒนาท้องถ่ินอย่างเขม้แข็งและมีความยัง่ยืน เป็นไปตาม
เป้าประสงคท่ี์ตั้งไวไ้ดอ้ยา่งดียิง่      

 



2 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล  
๑) ท ารู้ว่าการน านโยบายไปปฏิบติัมีสมรรถภาพในการจดัการและบริหารมากน้อยเพียงใด เพื่อปรับปรุง

ประสิทธิภาพการจดัการและการบริหาร 
๒) เห็นจุดส าคญัท่ีจะตอ้งปรับปรุงแก้ไขอย่างชัดเจน ทั้งวตัถุประสงค์ของแผนงาน ขั้นตอนการปฏิบัติ  

ทรัพยากรท่ีตอ้งใช้ ช่วงเวลาท่ีจะตอ้งกระท าให้เสร็จ ซ่ึงจะท าให้แผนงานมีความเหมาะสมต่อการน าไปปฏิบัติ          
ใหบ้รรลุวตัถุประสงคอ์ยา่งมีประสิทธิภาพยิง่ขึ้น   

๓) ท าให้ทราบว่าจะตอ้งเปล่ียนแปลงโครงการอย่างไรบา้งให้เหมาะสม ระดบัการเปล่ียนแปลงมากน้อย      
แค่ไหน การเปล่ียนแปลงจะก่อให้เกิดผลกระทบอะไรบ้าง อาทิ เช่น การเปล่ียนแปลงวตัถุประสงค์บางส่วน                    
การเปล่ียนแนวทางการปฏิบติั หรือการเปล่ียนแปลงหน่วยงานท่ีรับผิดชอบการน าโครงกาไปปฏิบติั เป็นตน้ 

๔) ท าใหท้ราบวา่มาตรการหรือกิจกรรมท่ีใชอ้ยู่มีขอ้บกพร่องอะไรบา้ง ขอ้บกพร้องดงักล่าวเกิดจากสาเหตุ
อะไร เพื่อน ามาประมวลผลเพื่อแสวงหาแนวทางแกไ้ขปรับปรุงมาตรการใหม่ให้เหมาะสมต่อการน าไปปฏิบติัให้
บรรลุวตัถุประสงคย์ิง่ขึ้น 

๕) ท าให้ทราบว่าขั้นตอนใดบา้งท่ีมีปัญหาอุปสรรค และปัญหาอุปสรรคเหล่านั้นเกิดจากสาเหตุอะไร                 
เม่ือทราบขอ้มูลทั้งหมด การประเมินผลจะเป็นเคร่ืองมือส าคญัในการปรับปรุงขั้นตอนการท างานของแผนงานให้มี
ความกระจ่างชดั เพื่อขจดัปัญหาอุปสรรคท่ีเกิดขึ้นในแต่ละขั้นตอนใหห้มดไป 

๖) ท าให้ทราบว่าแผนงานท่ีน าไปปฏิบัติมีจุดแข็ง (stregths) และจุดอ่อน (weaknesses) อะไรบ้าง และ
จุดอ่อนท่ีพบเกิดจากสาเหตุอะไรและจะแก้ไขได้อย่างไร เม่ือได้ท าการวิเคราะห์ข้อมูลครบถ้วนแล้ว ผลการ
วิเคราะห์จะน าไปสู่การพฒันาแผนงานใหมี้ความเหมาะสม และมีประสิทธิภาพยิง่ขึ้น 

๗) ท าให้ผูใ้ห้การสนบัสนุนการน าโครงการไปปฏิบติัและผูส้นบัสนุนการประเมินผลทราบผลของการน า
นโยบายไปปฏิบัติบรรลุวตัถุประสงค์เพียงใด มีปัญหาอุปสรรคท่ีจะต้องปรับปรุงแก้ไขโครงการหรือไม่ 
(ผูส้นับสนุนทางการเงินมี ๒ ส่วน คือ ส่วนแรก คือ ผูส้นับสนุนการเงินแก่โครงการ เพื่อให้การน าโครงการไป
ปฏิบติัประสบผลส าเร็จ และส่วนท่ีสอง คือ ผูใ้ห้การสนบัสนุนทางการเงินเพื่อท าการประเมินผลโครงการ ทั้งผูใ้ห้
การสนบัสนุนการน าโครงการไปปฏิบติัและผูส้นบัสนุนทางการเงิน เพื่อท าการประเมินผลต่างๆ)      

๘) การประเมินจะช้ีให้เห็นว่าแนวความคิดริเร่ิมใหม่ในการแกไ้ขปัญหาของทอ้งถ่ินประสบความส าเร็จ
ตามวตัถุประสงค์ท่ีก าหนดไวเ้พียงใด มีปัญหาและอุปสรรคในการด าเนินงานอย่างไรบา้ง และปัญหา อุปสรรค
เหล่าน้ีไดผ้ลเพียงใด และหรือจะตอ้งปรับปรุงในส่วนใดบา้ง       

๙) การประเมินจะท าให้เกิดความกระจ่างชดัวา่โครงการใดท่ีน าไปปฏิบติัแลว้ไดผ้ลดีสมควรจะขยายโครงการ
ให้ครอบคลุมกวา้งขวางยิ่งขึ้นหรือโครงการใดมีปัญหาอุปสรรคมากและไม่สอดคลอ้งกับการแก้ไขปัญหาของ
สังคมควรจะยุติโครงการเสียเพื่อลดความสูญเสียให้น้อยลง หรือในกรณีท่ีมีโครงการทีมีลกัษณะแข่งขนักันการ
ประเมินผลจะท าให้ทราบว่าโครงการใดมีประสิทธิภาพในการแกไ้ขปัญหาของสาธารณชนสมควรสนับสนุนให้
ด าเนินการต่อไป ส่วนโครงการท่ีไม่ประสบความส าเร็จ หรือใหผ้ลตอบแทนนอ้ยกวา่มาก ก็ควรยกเลิกทิ้งเสีย     

 



3 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล 
ขั้ นตอน ท่ี  ๑แต่งตั้ งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน   ตามระเบี ยบ

กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการจดัท าแผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ ขอ้ ๒๘ ดงัน้ี   
ใหผู้บ้ริหารทอ้งถ่ินแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  ประกอบดว้ย  
๑)  สมาชิกสภาทอ้งถ่ินท่ีสภาทอ้งถ่ินคดัเลือกจ านวนสามคน     
๒)  ผูแ้ทนประชาคมทอ้งถ่ินท่ีประชาคมทอ้งถ่ินคดัเลือกจ านวนสองคน  
๓)  ผูแ้ทนหน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้งท่ีผูบ้ริหารทอ้งถ่ินคดัเลือกจ านวนสองคน  
๔)  หวัหนา้ส่วนการบริหารท่ีคดัเลือกกนัเองจ านวนสองคน       
๕)  ผูท้รงคุณวุฒิท่ีผูบ้ริหารทอ้งถ่ินคดัเลือกจ านวนสองคน  
โดยให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหน่ึงคนท าหน้าท่ีประธานคณะกรรมการและกรรมการอีก

หน่ึงคนท าหนา้ท่ีเลขานุการของคณะกรรมการ   
กรรมการตามขอ้ ๒๘ ใหมี้วาระอยูใ่นต าแหน่งคราวละสองปีและอาจไดรั้บการคดัเลือกอีกได ้  

ขั้นตอนท่ี ๒ คณะกรรมการติดตามแลประเมินผลแผนพฒันาท้องถ่ิน  ก าหนดแนวทาง วิธีการในการ
ติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถ่ิน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจดัท าแผนพฒันาของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ ขอ้ ๒๙ (๑)   

ขั้นตอนท่ี ๓ คณะกรรมการติดตามแลประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  ด าเนินการติดตามและประเมนผล
แผนพฒันา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการจดัท าแผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ฉบบัท่ี ๓ 
พ.ศ. ๒๕๖๑  

ขั้นตอนท่ี ๔ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึง
ได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ต่อผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน เพื่อให้ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินเสนอต่อสภา
ทอ้งถ่ิน และคณะกรรมการพฒันาทอ้งถ่ิน พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ให้
ประชาชนในทอ้งถ่ินทราบในท่ีเปิดเผยภายในสิบห้าวนันับแต่วนัรายงานผลและเสนอความเห็นดงักล่าวและตอ้ง
ปิดประกาศไวเ้ป็นระยะเวลาไม่นอ้ยกว่าสามสิบวนัโดยอย่างนอ้ยปีละหน่ึงคร้ังภายในเดือนธนัวาคมของทุกปี ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการจดัท าแผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑                       
ขอ้ ๑๒ (๓)   

ขั้นตอนท่ี ๕ ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาทอ้งถ่ิน และคณะกรรมการพฒันา
ทอ้งถ่ิน พร้อมกนัประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ให้ประชาชนในทอ้งถ่ินทราบในท่ี
เปิดเผยภายในสิบห้าวนันับแต่วนัท่ีผูบ้ริหารท้องถ่ินเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าวและต้องปิด
ประกาศโดยเปิดเผย ไม่นอ้ยกว่าสามสิบวนั ภายในเดือนธนัวาคมของทุกปี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย
การจดัท าแผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ขอ้ ๑๓ (๕)   

 
 



4 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   
     

 
 
 

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ขั้นตอนการด าเนินการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถ่ิน 

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

       ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายใน
สิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าวและต้องปิดประกาศ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

รายงานผลและเสนอความเห็น ซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน 



5 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล 
 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน เทศบาลต าบลเชียงขวญั ไดก้ าหนดกรอบและ
แนวทาง              ในการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ของเทศบาลต าบลเชียงขวญั โดยอาศยัหนงัสือ
กระทรวงมหาดไทยและคู่มือของกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ดงัน้ี     

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๖๐๐ ลงวนัท่ี ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ เร่ือง 
แนวทางและหลกัเกณฑก์ารจดัท าและประสานแผนพฒันาทอ้งถ่ินขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน   

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๑๐.-/ว ๕๗๙๗ ลงวนัท่ี ๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๙ เร่ือง 
ซักซ้อมแนวทางการจัดท าและประสานแผนพัฒนาท้องถ่ินส่ี ปี  (พ .ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการจดัท าแผนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ 

- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๑๐.-/ว ๖๐๔๖ ลงวนัท่ี ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑ เร่ือง ซกัซอ้ม
แนวทางการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถ่ินขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการ
จดัท าแผนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไ้ขเพิ่มเติมถึง (ฉบบัท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ 

- คู่มือการติดตามและประเมินผลการจดัท าและแปลงแผนไปสู่การปฏิบติัขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
(โดยกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ินร่วมกบัมหาวิทยาลยัธรรมศาสตร์) 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยและคู่มือดงักล่าว คณะกรรมการจึงไดก้ าหนดกรอบและแนวทางในหาร
ติดตามและประเมินผล ดงัน้ี 

 (๑) กรอบเวลา (time & timeframe) 
   การด าเนินโครงการเป็นไปตามห้วงเวลาท่ีก าหนดเอาไวใ้นแผนการด าเนินงานหรือไม่  

และเป็นหว้งเวลาท่ีด าเนินการเหมาะสมต่อถูกตอ้งหรือไม่ มีความล่าชา้เกิดขึ้นหรือไม่    
(๒) ความสอดคล้อง (relevance) 

มีความสอดคลอ้งกับแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหารราชการ
แผ่นดิน ยทุธศาสตร์ประเทศ ค่านิยมหลกัของคนไทย นโยบายของรัฐบาล ยุทธศาสตร์และนโยบายของคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ (คสช.) ยุทธศาสตร์การพฒันากลุ่มจงัหวดั ยุทธศาสตร์การพฒันาจงัหวดั ยุทธศาสตร์การพฒันา
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจงัหวดั แผนพฒันาอ าเภอ แผนพฒันาต าบล แผนชุมชน แผนเศรษฐกิจพอเพียง
ท้องถ่ิน (ด้านการเกษตรและแหล่งน ้ า) วิสัยทัศน์ พันธกิจ จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนา แนวทางการการพัฒนา 
นโยบายผูบ้ริหาร รวมทั้งปัญหาความตอ้งการของประชาคมและชุมชน  

(๓) ความพอเพยีง     
   การบรรจุโครงการในแผนพฒันาเป็นโครงการท่ีมีความจ าเป็นต่อประชาชนในชุมชน

สามารถแก้ไขปัญหาท่ีเกิดขึ้นได้ในชุมชน และสามารถด าเนินการได้ตามอ านาจหน้าท่ีของทอ้งถ่ิน โดยค านึงถึง
งบประมาณของทอ้งถ่ิน 

 
 



6 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

(๔)  ความก้าวหน้า     
พิจารณาถึงความกา้วหนา้ในอนาคตของทอ้งถ่ิน โดยพิจารณา 

๑  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นโครงสร้างพื้นฐาน 
    ๒  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นการท่องเท่ียว 
   ๓  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม 
    ๔  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ 
     ๕ ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นสังคม และส่ิงแวดลอ้ม 
    ๖ ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นแหล่งน ้า  
   ๗ ยทุธศาสตร์ดา้นอ่ืนๆ ท่ีสอดคลอ้งกบันโยบายรัฐบาล แผนยทุธศาสตร์การพฒันากลุ่ม
จงัหวดั ยทุธศาสตร์การพฒันาของจงัหวดั และเจตนารมณ์ของประชาชนในพื้นท่ี 

       (๕) ประสิทธิภาพ   
        ติดตามและประเมินโครงการท่ีด าเนินการว่าสามารถด าเนินการไดบ้รรลุวตัถุประสงคห์รือไม่  

มีผลกระทบเกิดขึ้นหรือไม่ ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมีความพึงพอใจหรือไม่ การด าเนินโครงการสามารถแกไ้ขปัญหาของ
ชุมชนไดห้รือไม่ งบประมาณถูกใชไ้ปอย่างประหยดัและคุม้ค่า ทรัพยสิ์นของ เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ครุภณัฑ ์ถูกใชไ้ป
อยา่งคุม้ค่า มีการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม มีการปรับปรุงหรือไม่ 

 (๖) ประสิทธิผล     
        ปัญหาของชุมชนประชาชนได้รับการแก้ไขหรือไม่ มีผลกระทบต่อประชาชนในชุมชน

หรือไม่   
(๗) ผลลพัธ์และผลผลติ     

        ประชาชน ชุมชน ไดรั้บอะไรจากการด าเนินโครงการของเทศบาล ซ่ึงส่งผลไปถึงการพฒันา
จงัหวดั ภูมิภาคและระดบัประเทศ 

       (๘) การประเมินผลกระทบการประเมินผลกระบวนการ   
        เป็นการประเมินถึงผลกระทบต่อชุมชนและสังคมและหน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้ง  โดยพิจารณาถึง

ผลกระทบต่อสุขภาพของประชาชน สังคม สภาพแวดล้อม ส่ิงแวดลอ้ม ธรรมชาติ เศรษฐกิจว่ามีผลกระทบเกิดขึ้น
อยา่งไร สาเหตุจากอะไร ประเมินผลกระบวนการการด าเนินงานโครงการ กระบวนการเหมาะสม ถูกตอ้งหรือไม่  

ระเบียบ วิธีการในการติดตามและประเมินผล 
  ระเบียบ วิธีในการติดตามและประเมินผล วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  
ซ่ึงตอ้งก าหนดวิธีการติดตามและประเมิน ก าหนดห้วงเวลาในการติดตามและประเมินผล โดยมีองค์ประกอบท่ี
ส าคญั                    ๒ ประการ ดงัน้ี 
 
 



7 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

  ระเบียบในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ระเบียบวิธีในการติดตามและ
ประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  มีองคก์ระกอบ ๔ ประการ ดงัน้ี 
  (๑) ผู้เข้าร่วมติดตามและประเมินผล ได้แก่ คณะกรรมการติดตามและประเมิน ผูรั้บผิดชอบ
แผนพัฒนา สมาชิกสภา ประชาชนในท้องถ่ิน ผูมี้ส่วนเก่ียวข้อง และผูมี้ส่วนได้เสีย (stakeholders) ในท้องถ่ิน  
ผูรั้บผิดชอบโครงการ   
  (๒) ขั้นตอนในการติดตามและประเมินผล  
  (-) ห้วงระยะเวลาในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการตอ้งด าเนินการติดตามรายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงได้จากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ต่อผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน เพื่อให้ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินเสนอต่อสภาทอ้งถ่ิน และคณะกรรมการ
พฒันาทอ้งถ่ิน พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ใหป้ระชาชนในทอ้งถ่ินทราบใน
ท่ีเปิดเผยภายในสิบห้าวนันบัแต่วนัรายงานผลและเสนอความเห็นดงักล่าวและตอ้งปิดประกาศไวเ้ป็นระยะเวลาไม่
นอ้ยกวา่สามสิบวนัโดยอยา่งนอ้ยปีละหน่ึงคร้ังภายในเดือนธนัวาคมของทุกปี ดงัน้ี 
    (๔) เคร่ืองมือ อนัไดแ้ก่   

เคร่ืองมือ อุปกรณ์ ส่ิงท่ีใชเ้ป็นส่ือส าหรับการติดตามและประเมินผล เพื่อใชใ้นการรวบรวมขอ้มูล
แผนพฒันาท่ีไดก้ าหนดขึ้น ซ่ึงมีผลต่อการพฒันาทอ้งถ่ิน ขอ้มูลดงักล่าวเป็นไดท้ั้งขอ้มูลเชิงปริมาณ และขอ้มูลเชิง
คุณภาพ มีความจ าเป็นและส าคญัในการน ามาหาค่าและผลของประโยชน์ท่ีไดรั้บจากแผนพฒันาเป็นแบบสอบถาม 
แบบวดัคุณภาพแผน แบบติดตามและประเมินผลโครงการส าหรับแผนพฒันาเพื่อความสอดคลอ้งของยุทธศาสตร์
และโครงการ แบบตวับ่งช้ีของการปฏิบติังาน แบบบนัทึกขอ้มูล แบบรายงาน เพื่อน าไปวิเคราะห์ทางสถิติ และการ
หาผลสัมฤทธ์ิโดยรูปแบบต่างๆ ท่ีสอดคลอ้งกบับริบทของทอ้งถ่ิน   

(๕) กรรมวิธี อนัไดแ้ก่  
 เป็นวิธีการติดตามและประเมินผล จะตอ้งศึกษาเอกสารท่ีเก่ียวขอ้งกับยุทธศาสตร์ ซ่ึงเป็นการ

ตรวจดูเอกสารหลกัฐานต่างๆ ท่ีเป็นทรัพยสิ์นขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ท่ีเก่ียวขอ้งกบัการพฒันาทอ้งถ่ิน  
โดยด าเนินตรวจสอบเอกสารหลักฐานต่างๆ อันได้แก่แผนพฒันา แผนการด าเนินการ เทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย การลงนามในสัญญา การเบิกจ่ายงบประมาณ เอกสารการด าเนินโครงการ ทรัพยสิ์นต่างๆ มีอยู่จริงหรือไม่  
สภาพของทรัพยสิ์นนั้นเป็นอย่างไร อนัไดแ้ก่ ครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง กลุ่มผลประโยชน์ต่างๆ เพื่อตรวจดูว่า
ด าเนินการใหเ้ป็นไปตามวตัถุประสงคแ์ละไดรั้บผลตามท่ีตั้งไวห้รือไม่  

 
 
 
 
 
 



8 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

วิธีในการติดตามและประเมินผล 
(๑) การออกแบบการติดตามและประเมินผล   
ด าเนินการออกแบบการติดตามประเมินผล เร่ิมจากการเก็บรวบรวมข้อมูล การน าข้อมูลมา

วิเคราะห์ เปรียบเทียบ การค้นหาผลกระทบของการด าเนินโครงการ ผลกระทบต่อองค์กรสอบถามขอ้มูลจาก
ผูรั้บผิดชอบโครงการ  น ามาวิเคราะห์ปัญหา  สรุปผลเสนอแนะการแกไ้ขปัญหา   

(๒) วิธีการเกบ็รวมรวมข้อมูลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น    
โดยด าเนินการเก็บข้อมูลจากแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนพัฒนาท้องถ่ินส่ีปี แผนการ

ด าเนินการ เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย เอกสารการเบิกจ่าย ภาพถ่าย ทะเบียนทรัพยสิ์น เอกสารการด าเนิน
โครงการจากผูรั้บผิดชอบโครงการ ลงพื้นท่ีตรวจสอบ สอบถามประชาชนในพื้นท่ี 

   การติดตามประเมินผลรายโครงการ   
ก าหนดให้ผูรั้บผิดชอบโครงการเป็นผูรั้บผิดชอบด าเนินการติดตามโครงการโดยผูรั้บผิดชอบ

โครงการอาจมอบหมายให้บุคคล หรือ คณะกรรมการ หรือ คณะท างาน ก าหนดแบบและวิธีการติดตามและ
ประเมินไดต้ามความเหมาะสม และสรุปปัญหา-อุปสรรค ขอ้เสนอแนะหรือแสดงความคิดเห็น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



9 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

    ส่วนที่ ๒ 
 

วิสัยทัศน์ พนัธกจิ และจุดมุ่งหมายเพ่ือการพฒันา 
วิสัยทัศน์ ของเทศบาลต าบลเชียงขวญั      

"แหล่งท่องเท่ียวธรรมชาติ และประเพณีส่งเสริมเกษตรอินทรีย ์มีคมนาคมท่ีสบาย ขยะทั้งหลายตอ้งก าจดั 
เร่งรัดประกอบอาชีพและมีงานท า " 

พนัธกจิ ( Mission )  
1. พฒันาระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพื้นฐานใหค้รบทุกหมู่บา้น เพื่อรองรับการขยายตวัของชุมชน 
2. ส่งเสริมและสนบัสนุนการกีฬา 
3. ส่งเสริมและสนบัสนุนผูด้อ้ยโอกาส 
4. ส่งเสริมและสนบัสนุนการด าเนินงานดา้นสาธารณสุข 
5. ป้องกนัการแพร่ระบาดของยาเสพติดในชุมชน 
6. ส่งเสริม สนบัสนุน การพฒันาคุณภาพการศึกษา และเทคโนโลยขีองประชาชน 
7. ส่งเสริมสนบัสนุนอาชีพการเกษตรและอาชีพเสริม 
8. ส่งเสริมนอ้มน าปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเพื่อการพฒันาท่ีย ัง่ยนื๐ 
9. ส่งเสริมการเกษตรอินทรียแ์ละปลูกขา้วหอมมะลิพนัธุ์ดี 
10.  จดัหาและบ ารุงรักษาแหล่งน ้ าใชเ้พื่อการเกษตร 
11.  ส่งเสริมสนบัสนุนการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้ม 
12.  ฟ้ืนฟูศาสนาและอนุรักษศิ์ลปวฒันธรรมและประเพณีทอ้งถ่ิน 
13.  ส่งเสริมและสนบัสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชนและภาคีเครือข่ายในการบริหารจดัการบา้นเมืองท่ีดี 

การพฒันาเทศบาลต าบลเชียงขวญั ท่ีผา่นมาท าให้ต าบลเชียงขวญัมีความพฒันาและเจริญมากยิง่ขึ้น  แต่ก็
ยงัคงมีปัญหาต่างๆ ท่ีตอ้งปรับปรุงแกไ้ข คือ 
 ๑)  ปัญหาดา้นโครงสร้างพื้นฐาน 
 -  ประชาชนบางส่วนยงัไม่มีน ้าประปาใช ้ เพราะระบบประปาของต าบลเชียงขวญัมีแรงส่งนอ้ยท าใหบ้าง
พื้นท่ี  ท่ีอยูสู่งและไกลไม่สามารถใชน้ ้าประปาได ้ และการไหลของน ้ายงันอ้ย 
 -  ปริมาณและคุณภาพของถนนยงัไม่เพียงพอเพราะช ารุดบ่อย  เน่ืองจากมีการสัญจรไปมาเป็นจ านวนมาก  
ท าใหเ้ทศบาลต าบลเชียงขวญั  ตอ้งจดัหางบประมาณในการซ่อมแซมถนนท่ีช ารุดในแต่ละปีเป็นจ านวนมาก 

-  การคมนาคมในหมู่บา้นไม่สะดวก 
-  ถนนในหมู่บา้นและทางแยกไม่มีแสงสวา่ง 
-  ร่องระบายน ้า  น ้าไหลไม่สะดวก 
 



10 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

 ๒)  ปัญหาดา้นการท่องเท่ียว 
 -  ขาดงบประมาณในการสนบัสนุนแหล่งท่องเท่ียว 
 -  ประชาชนในพื้นท่ีขาดความรู้ความเขา้ใจในการส่งเสริมการท่องเท่ียว 
 ๓)  ปัญหาดา้นการศึกษา  ศาสนา  วฒันธรรม 
 -  เน่ืองจากโรงเรียนในเขตต าบลเชียงขวญั  ส่วนมากจะมีถึงเพียงระดบัชั้นประถมศึกษา  เม่ือเด็กเรียนจบ
แลว้มกัจะไม่ค่อยไดรั้บการศึกษาต่อ  เพราะโรงเรียนมธัยมอยูไ่กล  และมีสถานท่ีโรงเรียนระดบัมธัยมศึกษารองรับ
เพียงสถานท่ีเดียว  บางครอบครัวก็ไม่สามารถส่งลูกไปเรียนได ้  

-  การติดต่อส่ือสารและการประชาสัมพนัธ์ขอ้มูลข่าวสารของทางราชการและจากภายนอก 
-   ประเพณีและวฒันธรรมยงัไม่ไดรั้บการส่งเสริมเท่าท่ีควร 
-   ขาดสถานท่ีใหค้วามรู้ส าหรับหมู่บา้น 

 ๔)  ปัญหาดา้นเศรษฐกิจ 
 -  การส่งเสริมอาชีพ/รายไดย้งัไม่ครอบคลุม  เพราะประชาชนในพื้นท่ีขาดการรวมตวัในการตั้งกลุ่มอาชีพ 
 -  ขาดงบประมาณจากภาครัฐในการสนบัสนุนกลุ่มอาชีพ 
 -  กลุ่มเกษตรกรในต าบลยงัขาดความรู้ความสามารถ  และความเขา้ใจในการเกษตร 

-  ประชาชนภายในหมู่บา้นไม่มีงานท าหรือวา่งงานหลงัฤดูเก็บเก่ียว 
-  ราคาผลผลิตทางการเกษตรตกต ่า 
-  การตลาดเพื่อรองรับผลผลิตทางการเกษตร 
-  โรคระบาดในพื้นท่ีเกษตรกรและศตัรูพืช 
-  ประชากรอพยพหางานท าตามต่างจงัหวดั 
๕)  ปัญหาดา้นการพฒันาสังคม  และส่ิงแวดลอ้ม 

 -  ประชาชนในต าบลยงัขาดการมีส่วนร่วมทางการเมือง  ไม่ค่อยมาร่วมประชาคมหมู่บา้น 
 -  ปัญหายาเสพติดในพื้นท่ี   
 -  ปัญหาการลกัขโมยภายในหมู่บา้น 

-  ประชาชนคาดความสนใจในการอนุรักษส่ิ์งแวดลอ้ม 
 -  ปัญหาน ้าท่วมแหล่งพื้นท่ีท าการเกษตร 
 -  ปัญหาการก าจดัขยะมูลฝอย 

๖. ปัญหาการพฒันาดา้นแหล่งน ้า   
-  จดัใหมี้และบ ารุงรักษาแหล่งน ้าเพื่อการเกษตรอยา่งเพียงพอครอบคลุมในทุกพื้นท่ี 

 ๗)  ปัญหาดา้นอ่ืน ๆ ท่ีสอดคลอ้งกบันโยบายรัฐบาล  และแผนยทุธศาสตร์ 
 -  เจา้หนา้ท่ีขาดความรู้ความเขา้ใจในการบริหารจดัการงานเท่าท่ีควร 
 -  งบประมาณไม่เพียงพอในการแกปั้ญหาท าใหก้ารพฒันาไม่ครอบคลุมในทุกพื้นท่ี 
 



11 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

ผลการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น 
การวิเคราะห์ศกัยภาพของต าบล   ไดป้ระเมินศกัยภาพในปัจจุบนัและโอกาสในการพฒันาในอนาคตของ

ต าบลประกอบดว้ย  การวิเคราะห์จุดแขง็  จุดอ่อน  โอกาส  และภยัคุกคาม  (SWOT Analysis) รวมทั้งการวิเคราะห์
ร่วมกบัการเปลี่ยนแปลงของโลกในปัจจุบนั  แผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ   นโยบายรัฐบาล  ยทุธศาสตร์
การพฒันาจงัหวดั  ยทุธศาสตร์อ าเภอ  และความตอ้งการของประชาชนในทอ้งถ่ินต าบลเชียงขวญั  ซ่ึงมีรายละเอียด
ในการวิเคราะห์ศกัยภาพของทอ้งถ่ิน   ดงัน้ี  

๑)  จุดแข็ง 
 (๑)  การขยายตวัของชุมชนเพิ่มขึ้นอยา่งต่อเน่ือง 
 (๒)  การบริหารงานภายในองคก์รไดมี้การแบ่งส่วนราชการออกเป็นส่วน ๆ และแผนกงานตามลกัษณะ 

(๓)  มีการวางแผนและก าหนดเป้าหมาย  กลยุทธ์  และจดัท าแผนงานเพื่อประสานกิจกรรมต่าง ๆ ท่ีจะ
กระท าในอนาคต  มีการเตรียมการเพื่อใหป้ระสบความส าเร็จ  เพื่อเป็นการลดความเส่ียงท่ีอาจจะเกิดขึ้นในอนาคต 
การประสานงานภายในองค์กรและภายนอกองค์กรท่ีมีประสิทธิภาพมีการก าหนดกฎ  ระเบียบ  ในการท างาน  มี
การก าหนดล าดบัขั้นการบงัคบับญัชาและความสัมพนัธ์ต่าง ๆ ระหว่างสมาชิกในองคก์รไวอ้ย่างชดัเจน บุคลากรใน
หน่วยงานมีความสามารถในการท างานให้ประสบผลส าเร็จตามวตัถุประสงค ์ โดยมีการวางแผนดา้นก าลงัคนให้มี
การฝึกอบรม  การศึกษาดูงาน  และการประชาสัมพนัธ์งาน งบประมาณมีการจดัสรรท่ีเป็นหมวดหมู่  และสามารถ
ตรวจสอบผลการท างานไดซ่ึ้งแสดงการคาดหมายผลท่ีจะไดรั้บไวล้่วงหน้าออกมาในรูปของตวัเลข  หรือแผนการ
รับและแผนการจ่ายเงินการอ านวยการ/การให้ความร่วมมือจากภาคส่วนท่ีเก่ียวขอ้งมีการออกค าสั่ง แนะน าหรือ
ช้ีแจงในเร่ืองต่าง ๆ มีการมอบหน้าท่ีการงาน  การแนะน าระเบียบวิธีปฏิบติั  และการออกค าสั่งให้ใครท าอะไร
เม่ือใดเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด ทรัพยากร  เคร่ืองมือและอุปกรณ์ในการท างาน  สามารถจดัสรรทรัพยากรท่ีมี
อยูอ่ยา่งจ ากดัและใชป้ระโยชน์ในการท างานไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพสูงสุด 

๒)  จุดอ่อน   
(๑)  การบริหารงานขาดวิสัยทศัน์ในการพฒันาต าบล  คือ  ไม่สามารถบอกไดว้่าเป้าหมายของการพฒันา

หรือสภาพท่ีพึงปรารถนาขององคก์รในอนาคตคืออะไร  เพื่อเป็นแนวทางในการใชจ่้ายงบประมาณในแต่ละปี  โดย
มิไดค้  านึงว่าความส าเร็จของการพฒันาคืออะไร  ทั้งน้ีองคก์รไม่ไดก้  าหนดทิศทางและเป้าหมายการพฒันาท่ีชดัเจน 
บุคลากรยงัขาดความรู้  ความเขา้ใจและประสบการณ์ในการจดัท าแผนพฒันา เน่ืองจากพนกังานส่วนใหญ่เป็นผูเ้พิ่ง
ผ่านการท างานคร้ังแรกและยงัขาดวิจารณญาณท่ีดีในการพิจารณาให้ความเห็นชอบการคาดการณ์ผิด  อาจเกิดจาก
การขาดความรู้ความเขา้ใจในการคาดการณ์ดีพอการเก็บขอ้มูลบกพร่อง  ขาดผูเ้ช่ียวชาญในสาขาต่าง ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง  
ขอ้มูลไม่ถูกตอ้งและขอ้มูลยอ้นหลงัไม่เพียงพอขาดการอบรม  การศึกษาดูงาน  และการประชาสัมพนัธ์งานท่ีมี
ประสิทธิภาพในการบริหารจดัการองค์กรบุคลากรในหน่วยงานขาดประสิทธิภาพและไม่เพียงพอต่อจ านวนงาน
และหน้าท่ีรับผิดชอบท่ีสูงขึ้น การจดัสรรงบประมาณไม่เพียงพอต่อความตอ้งการของทอ้งถ่ินการใชท้รัพยากรยงั
ขาดความละเอียดถ่ีถว้นวา่ทรัพยากรใดควรน าไปใชก้บักิจกรรมใด  เม่ือไร  ท่ีไหน  และอยา่งไร  เพื่อลดการท างาน
ท่ีซ ้าซอ้น  และการใชท้รัพยากรโดยเปล่าประโยชน์ 



12 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

๓) โอกาส   
 ด้านการเมือง  บริการอ านวยความสะดวกแก่ประชาชนท่ีมาติดต่อกับองค์การบริหารส่วนต าบล  การ

บริการเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร  การประชาสัมพนัธ์ให้ความรู้แก่ประชาชนในรูปแบบต่าง ๆ ส่งเสริมการมีส่วนร่วม
ของประชาชน ด้านเศรษฐกิจ  การส่งเสริมอาชีพและเพิ่มรายได้แก่ประชาชน  ส่งเสริมการกระจายรายได้แก่
ประชาชนในการประกอบธุรกิจประเภทต่าง ๆ ด้านสังคม  การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน  ส่งเสริม
สวสัดิการและการนันทนาการ  ส่งเสริมความเขม้แข็งชุมชน  ป้องกนัแกไ้ขปัญหายาเสพติด  การรักษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชน  การป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั  ภาระการว่างงานนโยบายรัฐบาล  เป็นแนวทางการ
ด าเนินงานของรัฐบาล  เพื่อการพฒันาและแกไ้ขปัญหาของประเทศตามท่ีแถลงไวต้่อรัฐสภาโดยมีหน่วยงานภายใต้
ระเบียบบริหารราชการแผน่ดินทั้งส่วนกลาง  ภูมิภาคและทอ้งถ่ินเป็นหน่วยปฏิบติัตามภารกิจท่ีเก่ียวขอ้งเทคโนโลย ี 
การน าเทคโนโลยีในปัจจุบนัมาใช้  โดยเฉพาะดา้นสารสนเทศเพื่อให้การปฏิบติังานสอดคลอ้งและทนัเหตุการณ์
ตลอดเวลา  รวมถึงกระบวนการในทางการบริหาร  ซ่ึงจะรวมถึงแนวคิดใหม่ ๆ  หรือวิธีการท่ีสามารถน ามาปฏิบติั
ใหเ้กิดผลจริงจงัและมีประสิทธิภาพสูงสุด 

๔) อุปสรรค   
การรับขอ้มูลข่าวสารและขาดความรู้ดา้นการเมืองการประชาสัมพนัธ์งานของเทศบาลต าบลไม่ทัว่ถึงขาด

ศูนยก์ารฝึกอบรมอาชีพผลผลิตทางการเกษตรตกต ่ารายได้ของประชาชนไม่เพียงพอต่อการด ารงชีพการว่างงาน
ในช่วงฤดูแลง้การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของทอ้งถ่ินความปลอดภยัภายในชุมชนการน า
เทคโนโลยีมาใช้ซ่ึงจะมีผลกระทบต่อสมาชิกภายในองค์กรท่ีจะต้องการปรับเปล่ียนและมีผลกระทบต่อการ
ติดต่อส่ือสารขององคก์ร 

๓.๒ การณ์ประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกท่ีเกีย่วข้อง 
การวิเคราะห์ศกัยภาพของต าบล   ไดป้ระเมินศกัยภาพในปัจจุบนัและโอกาสในการพฒันาในอนาคตของ

ต าบลประกอบดว้ย  การวิเคราะห์จุดแข็ง  จุดอ่อน  โอกาส  และภยัคุกคาม  (SWOT Analysis) รวมทั้งการวิเคราะห์
ร่วมกบัการเปล่ียนแปลงของโลกในปัจจุบนั  แผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ   นโยบายรัฐบาล  ยทุธศาสตร์
การพฒันาจงัหวดั  ยทุธศาสตร์อ าเภอ  และความตอ้งการของประชาชนในทอ้งถ่ินต าบลเชียงขวญั  ซ่ึงมีรายละเอียด
ในการวิเคราะห์ศกัยภาพของทอ้งถ่ิน   ดงัน้ี  

-  การขยายตวัของชุมชนเพิ่มขึ้นอยา่งต่อเน่ือง 
-  การบริหารงานภายในองคก์รไดมี้การแบ่งส่วนราชการออกเป็นส่วน ๆ และแผนกงานตามลกัษณะ 
-  มีการวางแผนและก าหนดเป้าหมาย  กลยุทธ์  และจดัท าแผนงานเพื่อประสานกิจกรรมต่าง ๆ ท่ีจะกระท า

ในอนาคต  มีการเตรียมการเพื่อใหป้ระสบความส าเร็จ  เพื่อเป็นการลดความเส่ียงท่ีอาจจะเกิดขึ้นในอนาคต 
-  การประสานงานภายในองคก์รและภายนอกองคก์รท่ีมีประสิทธิภาพ 
-  มีการก าหนดกฎ  ระเบียบ  ในการท างาน  มีการก าหนดล าดบัขั้นการบงัคบับญัชาและความสัมพนัธ์ต่าง 

ๆ ระหวา่งสมาชิกในองคก์รไวอ้ยา่งชดัเจน 



13 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

-  บุคลากรในหน่วยงานมีความสามารถในการท างานให้ประสบผลส าเร็จตามวตัถุประสงค์  โดยมีการ
วางแผนดา้นก าลงัคนใหมี้การฝึกอบรม  การศึกษาดูงาน  และการประชาสัมพนัธ์งาน 

-  งบประมาณมีการจดัสรรท่ีเป็นหมวดหมู่  และสามารถตรวจสอบผลการท างานไดซ่ึ้งแสดงการคาดหมาย
ผลท่ีจะไดรั้บไวล้่วงหนา้ออกมาในรูปของตวัเลข  หรือแผนการรับและแผนการจ่ายเงิน 

-  การอ านวยการ/การให้ความร่วมมือจากภาคส่วนท่ีเก่ียวขอ้งมีการออกค าสั่งแนะน าหรือช้ีแจงในเร่ืองต่าง 
ๆ มีการมอบหน้าท่ีการงาน  การแนะน าระเบียบวิธีปฏิบัติ  และการออกค าสั่งให้ใครท าอะไรเม่ือใดเพื่อให้เกิด
ประสิทธิภาพสูงสุด 

-  ทรัพยากร  เคร่ืองมือและอุปกรณ์ในการท างาน  สามารถจัดสรรทรัพยากรท่ีมีอยู่อย่างจ ากัดและใช้
ประโยชน์ในการท างานไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพสูงสุด 
 

ยุทธศาสตร์และแนวทางการพฒันาเทศบาลต าบลเชียงขวัญของเทศบาลต าบลเชียงขวญัไดก้ าหนดยทุธศาสตร์และ
แนวทางการพฒันายทุธศาสตร์ไว ้๗ ยทุธศาสตร์ ดงัน้ี 
   ๗.๑  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นโครงสร้างพื้นฐาน 
   ๗.๒  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นการท่องเท่ียว 
   ๗.๓  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม 
   ๗.๔  ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นเศรษฐกิจ 
    ๗..๕ ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นสังคม และส่ิงแวดลอ้ม 
    ๗.๖ ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นแหล่งน ้า  
    ๗.๗ ยทุธศาสตร์ดา้นอ่ืนๆ ท่ีสอดคลอ้งกบันโยบายรัฐบาล แผนยทุธศาสตร์การพฒันากลุ่มจงัหวดั ยทุธศาสตร์
การ  
          พฒันาของจงัหวดั และเจตนารมณ์ของประชาชนในพื้นท่ี 
การวางแผน 
    เทศบาลต าบลเชียงขวญั ไดจ้ดัท าแผนยทุธศาสตร์การพฒันาและแผนพฒันา (พ.ศ. ๒๕๖๗ - พ.ศ. ๒๕๗๐) ตาม
กระบวนการท่ีบญัญติัไวใ้นระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดยผา่นการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การจดัเวที
ประชาคม การประชุมกรรมการชุมชน เพื่อรับฟังปัญหาและความตอ้งการท่ีแทจ้ริงของประชาชนในพื้นท่ี ก่อน
น ามาจดัท าโครงการเพื่อพฒันาพื้นท่ีท่ีบรรจุไวใ้นแผนพฒันาทอ้งถ่ินต่อไป  เทศบาลต าบลเชียงขวญั ไดป้ระกาศใช้
แผนพฒันา (พ.ศ. ๒๕๖๗ - พ.ศ. ๒๕๗๐) โดยไดก้ าหนดโครงการท่ีจะด าเนินการตามแผนพฒันา (พ.ศ. ๒๕๖๗ - 
พ.ศ. ๒๕๗๐) 
 
 
 
 
 



14 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

    ส่วนท่ี ๓ 
 

การติดตามและประเมินผลการด าเนินงานแผนพฒันาเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
    การด าเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน ของเทศบาลต าบลเชียงขวญั  ประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ด าเนินการตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจดัท าแผนพฒันาของ
องค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ้ ๑๒ และขอ้ ๑๓ โดย
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  จะตอ้งด าเนินการ   

(๑) ก าหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน    
(๒) ด าเนินการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน    
(๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจ้ากการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ต่อผูบ้ริหาร

ทอ้งถ่ิน เพื่อให้ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินเสนอต่อสภาทอ้งถ่ิน และคณะกรรมการพฒันาทอ้งถ่ิน พร้อมทั้งประกาศผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ให้ประชาชนในทอ้งถ่ินทราบในท่ีเปิดเผยภายในสิบห้าวนันับแต่วนั
รายงานผลและเสนอความเห็นดงักล่าวและตอ้งปิดประกาศไวเ้ป็นระยะเวลาไม่นอ้ยกวา่สามสิบวนัโดยอย่างนอ้ยปี
ละหน่ึงคร้ังภายในเดือนธนัวาคมของทุกปี   

ดงันั้น เพื่อให้การติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ของเทศบาลต าบลเชียงขวญั เป็นไปดว้ยความ
ถูกตอ้งตามระเบียบดงักล่าว คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน เทศบาลต าบลเชียงขวญั จึง
ไดด้ าเนินการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ของเทศบาลต าบลเชียงขวญั ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๗ ขึ้น   
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการจดัท าแผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ 
และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบบัท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ขอ้ ๒๘ ก าหนดใหน้ายกเทศมนตรีแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  ประกอบดว้ย 

1. สมาชิกสภาทอ้งถ่ินท่ีสภาทอ้งถ่ินคดัเลือก    จ านวนสามคน 
2. ผูแ้ทนประชาคมทอ้งถ่ินท่ีประชาชนทอ้งถ่ินคดัเลือก    จ านวนสองคน 
3. ผูแ้ทนหน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้งท่ีผูบ้ริหารทอ้งถ่ินคดัเลือก   จ านวนสองคน 
4. หวัหนา้ส่วนการบริหารท่ีคดัเลือกเอง     จ านวนสองคน 
5. ผูท้รงคุณวุฒิท่ีผูบ้ริหารทอ้งถ่ินคดัเลือก    จ านวนสองคน 

(โดยมีวาระอยูใ่นต าแหน่งคราวละสองปี และมีอ านาจหนา้ท่ี ดงัน้ี) 
1. ก าหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  
2. ด าเนินการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  
3. รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจ้ากการติดตามและประเมินผลแผนพฒันา

ทอ้งถ่ิน ต่อผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน เพื่อใหผู้บ้ริหารทอ้งถ่ินเสนอต่อสภาทอ้งถ่ิน 
คณะกรรมการพฒันาทอ้งถ่ิน และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันา



15 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

ทอ้งถ่ิน ใหป้ระชาชนในทอ้งถ่ินทราบโดยทัว่กนัอยา่งนอ้ยปีหน่ึงคร้ัง ทั้งน้ีใหปิ้ด
ประกาศโดยเปิดเผยไม่นอ้ยกวา่สามสิบวนั 

4. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะท างานเพื่อช่วยปฏิบติังานตามท่ีเห็นสมควร 
                            

การติดตามประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
➢  ติดตามและประเมินผลแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ห้าปี (พ.ศ. ๒๕๖๗ - พ.ศ. ๒๕๗๐) รวมทั้งท่ีเปล่ียนแปลง 

และเพิ่มเติม   
๑. ด าเนินการตรวจสอบในระหว่างการด าเนินโครงการพฒันาและกิจกรรมท่ีด าเนินการจริงทั้งหมดใน

พื้นท่ีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินประจ าปีงบประมาณนั้น วา่สามารถเป็นไปตามเป้าหมายท่ีตั้งไวห้รือไม่ 
๒. สรุปผลการด าเนินโครงการในแผนพฒันา   
๓. เปรียบเทียบผลการด าเนินงานในปีท่ีผา่นมาละปีปัจจุบนั 
๔. เสนอแนะความคิดเห็นท่ีไดจ้ากการติดตามและประเมินผล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

 
การก ากบัการจัดท าแผนพฒันา 

ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ อ าเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอด็ 

ประเด็นการประเมิน มีการ
ด าเนินงาน 

ไม่มีการ
ด าเนินงาน 

ส่วนท่ี ๑ คณะกรรมการพฒันาท้องถิ่น   
๑. มีการจดัตั้งคณะกรรมการพฒันาทอ้งถ่ินเพื่อจดัท าแผนพฒันาทอ้งถ่ิน   
๒. มีการจดัประชุมคณะกรรมการพฒันาทอ้งถ่ินเพื่อจดัท าแผนพฒันาทอ้งถ่ิน   
๓. มีการจดัประชุมอยา่งต่อเน่ืองสม ่าเสมอ   
๔. มีการจดัตั้งคณะกรรมการสนบัสนุนการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถ่ิน   
๕. มีการจดัประชุมคณะกรรมการสนบัสนุนการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถ่ิน   
๖.มีคณะกรรมการพฒันาทอ้งถ่ินและประชาคมทอ้งถ่ินพิจารณา 
   ร่างแผนยทุธศาสตร์การพฒันา 

  

ส่วนท่ี ๒ การจัดท าแผนพฒันาท้องถิ่น   
๗. มีการรวบรวมขอ้มูลและปัญหาส าคญัของทอ้งถ่ินมาจดัท าฐานขอ้มูล   
๘. มีการเปิดโอกาสใหป้ระชาชนเขา้มามีส่วนร่วมในการจดัท าแผน   
๙.มีการวิเคราะห์ศกัยภาพของทอ้งถ่ิน(swot) เพื่อประเมินสภาพ 
   การพฒันาทอ้งถ่ิน 

  

๑๐.มีการก าหนดวิสัยทศัน์และภารกิจหลกัการพฒันาทอ้งถ่ินท่ีสอดคลอ้ง   
๑๑. มีการก าหนดวิสัยทศัน์และภารกิจหลกัการพฒันาทอ้งถ่ินท่ีสอดคลอ้ง 
      กบัยทุธศาสตร์จงัหวดั 

  

๑๒. มีการก าหนดจุดมุ่งหมายเพื่อการพฒันาทอ้งถ่ินท่ีย ัง่ยืน   
๑๓. มีการก าหนดเป้าหมายการพฒันาทอ้งถ่ิน   
๑๔. มีการก าหนดยทุธศาสตร์การพฒันาและแนวทางการพฒันา   
๑๕. มีการก าหนดยทุธศาสตร์ท่ีสอดคลอ้งกบัยทุธศาสตร์ของจงัหวดั   
๑๖. มีการอนุมติัและประกาศใชแ้ผนยทุธศาสตร์การพฒันา   
๑๗. มีการจดัท าบญัชีกลุ่มโครงการในแผนยทุธศาสตร์   
๑๘. มีการก าหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยทุธศาสตร์   

 
 
 



17 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

 
ผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๗ - พ.ศ. ๒๕๗๐) 
ความพึงพอใจต่อผลการด าเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในภาพรวม 

 

ประเด็น พอใจมาก พอใจ ไม่พอใจ 
๑. มีการเปิดโอกาสใหป้ระชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม  ๖๒ % ๒๙ % ๙ 
๒. มีการประชาสัมพนัธ์ใหป้ระชาชนรับรู้ขอ้มูลของโครงการ / 
กิจกรรม 

๖๓ % ๓๑ % ๖ 

๓. มีการเปิดโอกาสใหป้ระชาชนแสดงความคิดเห็นใน 
   โครงการ/ กิจกรรม       

๖๒.๕% ๒๘ % ๙.๕ 

๔. มีการรายงานผลการด าเนินงานของโครงการ / กิจกรรมต่อสาธารณะ ๖๒ % ๒๗ % ๑๑ 
๕. มีความโปร่งใสในการด าเนินโครงการ/กิจกรรม ๕๙.๘ %  ๓๑.๒ % ๙ 
๖. การด าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีก าหนด ๖๑.๕ % ๒๗ % ๑๑.๕ 
๗. ผลการด าเนินโครงการ / กิจกรรมน าไปสู่การแกไ้ขปัญหา ๖๕.๗ %  ๒๖.๘ % ๗.๕ 
๘. ประโยชน์ท่ีประชาชนไดรั้บจากการด าเนินโครงการ / กิจกรรม ๖๕.๒ %  ๒๘.๘ % ๖ 

ภาพรวม ๖๒.๗๑% ๒๘.๖% ๘.๖๙% 

หมายเหต ุ  – ผลส ารวจจากการสอบถามประชาชนผูรั้บบริการในพื้นท่ีจ านวน ๑๒๐ คน 



18 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

บัญชีสรุปโครงการและงบประมาณ 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ยุทธศาสตร์ / แนวทางการพฒันา 
โครงการที่ตั้งในเทศบญัญัติ

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี พ.ศ.2567 

งบประมาณที่ตั้งไว้ในเทศ
บัญญตัิงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปี พ.ศ.2567 

โครงการที่เบิกจ่ายจริงตาม
เทศบัญญัตงิบประมาณ

รายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2567 

งบประมาณเบิกจ่ายจริง
ตามเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2567 

หมายเหตุ 

1.ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน      

1.1  ก่อสร้างปรับปรุงบ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ทางระบายน ้ า 
การพฒันา ปรับปรุงและบ ารุงรักษาพ้ืนท่ีสาธารณะประโยชน์ของชุมชน 

13 1,800,000 5 735,652 -  

1.2  จดัให้มีปรับปรุงบ ารุงรักษาสาธารณูปโภคและสาธารณูปการให้มี
อยา่งทัว่ถึง 

- - - - - 

1.3  จัดให้มีการวางผังเมืองและรณรงค์ประชาสัมพันธ์ปฏิบัติตาม  
พ.ร.บ. ว่าดว้ยการขดุดินและถมดิน พ.ศ.2543 และกฎหมายท่ีเก่ียวขอ้ง 

- - - - - 

รวม 13 1,800,000 5 735,652 - 

2  ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการท่องเท่ียว      

2.1  บ ารุงรักษาปรับปรุงพัฒนาและอนุ รักษ์แหล่งท่องเท่ียวทาง
ประวติัศาสตร์ ศาสนสถาน แหล่งท่องเท่ียวทางธรรมชาติต่าง ๆ  

- - - - - 

2.2  ส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิงกีฬา - - - - - 

รวม - - - - - 

 
 



19 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

3. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม      

3.1  ส่งเสริมและสนบัสนุนการศึกษาดา้นพ้ืนฐาน และศูนยพ์ฒันาเด็ก
เลก็ภายในต าบล ให้มีอยา่งเพียงพอทัว่ถึงและไดม้าตรฐาน 

10 2,181,952 8 1,664,054 - 

3.2  เพ่ิมช่องในการรับรู้ขอ้มูลข่าวสารให้แก่ประชาชน - - - - - 

3.3  ส่งเสริมสืบสานจารีตประเพณีและวฒันธรรมอนัดีงามให้คงอยูคู่่กบั
ทอ้งถ่ินตลอดไป 

5 550,000 4 350,000 - 

3.4  เสริมสร้างสนบัสนุนและส่งเสริมให้เยาวชนมีคุณธรรม จริยธรรม 
ด ารงตนอยูใ่นสังคมปัจจุบนัอยา่งรู้เท่าทนัและมีความสุขตามวิถี 
วฒันธรรมไทย 

- - - - - 

รวม 15 2,731,952 12 2,014,054 - 

4. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านเศรษฐกิจ      

4.1  พฒันาใหค้วามรู้และส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนให้มีรายไดเ้พียงพอ  
และจดัให้มีบ ารุง รักษา และควบคุมตลาด เพื่อรองรับสินคา้ท่ีผลิตได้
ของประชาชน 

1 100,000 - - - 

4.2  ส่งเสริมการด าเนินชีวิตตามแนวพระราชด าริเศรษฐกิจพอเพียง  และ
ส่งเสริมระบบเกษตรอินทรีย ์ให้เกิดเป็นรูปธรรมเพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้
ตน้แบบ 

- - - - - 

รวม 1 100,000 - - - 

 
 
 



20 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

5.  ยุทธศาสตร์การพฒันา ด้านสังคม และส่ิงแวดล้อม      

5.1 ส่งเสริมกิจกรรมให้ความรู้เพือ่การพฒันาคุณภาพชีวิตมุ่งเนน้การ
ป้องกนั  โดยพฒันาสภาพแวดลอ้มชุมชน และส่งเสริมสุขภาพอนามยั
ชีวิตความเป็นอยูข่องประชาชน 

4 330,000 2 270,000  

5.2  สนบัสนุนป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดและความปลอดภยัใน
ชีวิตและทรัพยสิ์นของประชาชน 

- - - - - 

5.3  สร้างจิตส านึกและควาเมตระหนกัในการทรัพยากรธรรมชาติ และ
ส่ิงแวดลอ้มโดยส่งเสริมให้มีการใชท้รัพยากรธรรมชาติท่ีมีอยูอ่ยา่งจ ากดั
ให้เกิดความคุม้ค่า เกิดประโยชนสู์งสุดและคงอยูก่บัชุมชนไดอ้ยา่งย ัง่ยืน 
บ าบดัและจดัการขยะ 

- - - - - 

5.4  เสริมสร้างมาตรการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัสร้างความ
เขม้แขง็ให้กบัอาสาสมคัรป้องกนัฝ่ายพลเรือน 

4 520,000 5 474,550  

5.5  ส่งเสริมกิจการ พฒันาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา ผูด้อ้ยโอกาส
ทางสังคม และการสังคมสังเคราะห์ ส่งเสริมประชาธิปไตย ความเสมอ
ภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน  

3 10,330,800 3 9,440,900  

รวม 11 11,180,800 10 10,185,450  

 6. ยทุธศาสตร์การพฒันาดา้นแหล่งน ้า        

6.1 แนวทางการพฒันา จดัให้มีและบ ารุงรักษาแหล่งน ้าเพ่ือการเกษตร
อยา่งเพียงพอ 

- - - - - 

รวม - - - - - 

 
 



21 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

7.  ยุทธศาสตร์ด้านอ่ืน ๆ ท่ีสอดคล้องกบันโยบายรัฐบาล แผน
ยุทธศาสตร์การพฒันากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์การพฒันาจังหวัด และ
เจตนารมณ์ของประชาชนในพืน้ที่  

    

7.1  ส่งเสริมใหป้ระชาชนมีส่วนร่วมในการพฒันาทอ้งถ่ิน - -    
7.2 ส่งเสริมบคุลากรเคร่ืองมือเคร่ืองใชส้ านกังานและอาคารส านกังาน 39 2,021,155 - - - 
7.3  ส่งเสริมการพฒันาตามนโยบายรัฐบาล แผนยทุธศาสตร์การพฒันา
กลุ่มจงัหวดั ยทุธศาสตร์การพฒันาจงัหวดั 

7 936,662 7 936,662  

รวม 46 2,957,817 7 936,662  

รวมทั้งหมด 86 18,771,569 34 13,871,818  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.1 ก่อสร้างปรับปรุงบ ารุงรักษาถนน สะพาน ทางเทา้ ทางระบายน ้า การพฒันา ปรับปรุงและบ ารุงรักษาพ้ืนท่ีสาธารณะประโยชน์ของชุมชน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่
ท่ี 2 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเร่ิมตน้จากส่ีแยกบา้นนางดวงเด่น อารีเอ้ือ ถึง
หมุดท่ีก าหนดท่ีสเตย ์0+48 เมตร ผิวจราจร กวา้ง 5.00 ม. หนา 0.15 ม.ยาว 48.00ม. ไหล่ทางลูกรังกวา้งขา้งละ 
0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 1ป้าย ตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญัก าหนด 

150,000 โอน
งบประมาณ

ก าลงัด าเนินการ 
2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ หมู่ท่ี 

3 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็เร่ิมตน้จากหนา้บา้นผช.ล าไย  ธานีวรรณ ถึง
หมุดท่ีก าหนดท่ีสเตย ์0+81 เมตร ผิวจราจร  กวา้ง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 81.00 ม. ไหล่ทางลูกรังกวา้งขา้ง
ละ 0.50 ม.พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญัก าหนด 

150,000 โอน
งบประมาณ

ก าลงั
ด าเนินการ 

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ หมู่ท่ี 
8 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ เร่ิมตน้จากหนา้บา้นนายวิจิตร  โคตรโยธา 
ถึงสเตยท่ี์ก าหนดท่ีสเตย ์0+63 เมตร ผิวจราจร กวา้ง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว63.00ม. ไหล่ทางลูกรังสองขา้ง
กวา้งขา้งละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

150,000 149,000 

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ หมู่ท่ี 
9 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็เร่ิมตน้จากหนา้บา้นนางเฟ่ือง  แมดเจริญ ถึง
หมุดท่ีก าหนดท่ีสเตย ์0+61 เมตรผิวจราจร กวา้ง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 61.00 ม. ไหล่ทางลูกรังสองขา้ง
กวา้งขา้งละ 0.50 เมตรพร้อมป้ายโครงการ 1ป้าย ตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญัก าหนด 

150,000 โอน
งบประมาณ

ก าลงั
ด าเนินการ 

 
 
 



23 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ หมู่ท่ี 
1 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ เร่ิมตน้จากหนา้บา้นผญบ.หมู่ท่ี1 ไปถึงหมดุท่ี
ก าหนดท่ีสเตย ์0+48 เมตร ผิวจราจร กวา้ง 5.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 48.00ม. ไหล่ทางลูกรังกวา้งขา้งละ 0.15 
ม.ยาว48.00 ม. ไหล่ทางลูกรังกวา้งขา้งละ 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 1ป้าย ตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญั
ก าหนด 

150,000 149,000 

6. โครงการก่อสร้างรางระบายน ้ า คสล.บา้นคุยขน
วน หมู่ท่ี 7 (สายท่ี 1) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างก่อสร้างรางระบายน ้า คสล.บา้นคุยขนวน หมูท่ึ่7(สายท่ี1)จากส่ีแยก
บา้นนางอภิญญา อนัดวงแกว้ถึงบา้นผช.อรุณีรัตน์ สุขจิต รางระบายน ้า คสล.ฝาปิด  ขนาดกวา้ง 0.30 เมตร 
ยาว 65 เมตร หนา 0.10 เมตรตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญัก าหนด 

95,000 กนัเงินไวเ้บิก
เหล่ือมปี 

7. โครงการก่อสร้างรางระบายน ้า คสล.บา้นคุยขน
วน หมู่ท่ี 7 (สายท่ี 2) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างรางระบายน ้า คสล.บา้นคุยขนวน หมู่ท่ึ7(สายท่ี2)จากส่ีแยกบา้นนาง
อภิญญา อนัดวงแกว้ไปทางบา้นนายบุญช่วย ค าภกัดี รางระบายน ้า คสล.ฝาปิด  ขนาดกวา้ง 0.30 เมตร ยาว 38 
เมตร หนา 0.10 เมตรตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญัก าหนด 

55,000 กนัเงินไวเ้บิก
เหล่ือมปี 

8. โครงการก่อสร้างท่อระบายน ้าพร้อมฝาปิด (คร่ึง
ซีก) บา้นเชียงขวญั หมูท่ี่10 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างรางระบายน ้า คสล.บา้นเชียงขวญั หมู่ท่ี10 จากส่ีแยกนางภทัราวดี ธานี
วรรณถึงสเตยท่ี์ 0+128 เมตรรางระบายน ้า คสล.ฝาปิด  ขนาดกวา้ง 0.40 เมตร ยาว 128 เมตร หนา 0.10 เมตร
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญัก าหนด 

1500,000 ไม่ได้
ด าเนินการไม่
มีผูรั้บจา้ง 

 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

9. โครงการก่อสร้างท่อระบายน ้าพร้อมฝาปิด (คร่ึง
ซีก) บา้นโพธ์ิศรี หมู่ท่ี 12 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็เร่ิมตน้จากถนน คสล.เดิมสายหนา้บา้นนาย
ทว ีนอ้ยกอ้มถึงหมุดท่ีก าหนดท่ีสเตย ์0+63 เมตร ผิวจราจร กวา้ง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 63.00ม. ไหล่ทาง
ลูกรังกวา้งขา้งละ 0.50 ม.พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลต าบลเชียงขวญัก าหนด 

150,000 โอน
งบประมาณ

ก าลงัด าเนินการ 
10. โครงการก่อสร้างวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพกั บา้น

ดอนเงิน หมู่ท่ี5 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพกั หมู่ท่ี5 บา้นดอนเงิน จากส่ีแยกหนา้โรงเรียน
ไปทางบา้นนางสมเนตร อามาตมนตรี วางท่อ คสล.ศก.0.40 ม.จ านวน 125 ทอ่น พร้อมบ่อพกัจ านวน 14 บ่อ 
ท่อยาวรวม 135 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

150,000 กนัเงินไวเ้บิก
เหล่ือมปี 

11. โครงการก่อสร้างวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพกั บา้น
ดอนแดง หมู่ท่ี4 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการก่อสร้างวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพกั หมู่ท่ี4 บา้นดอนแดงสายหนา้วดัโพธ์ิศรี  วาง
ท่อ คสล.ศก.0.40 ม.จ านวน 121 ท่อน พร้อมบ่อพกัจ านวน 14 บ่อ ความยาวรวม 131 เมตรพร้อมป้ายโครงการ 
1 ป้าย 

150,000 149,000 

12. โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนดินปรับระดบั
โดยการลงดินลูกรัง บา้นศรีอุดมหมู่ท่ี 11  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนดินปรับระดบัโดยการลงดินลูกรังสายเรียบคลองส่งน ้า
คุยขนวนโดยลงดินลูกรังถนนขนาดกวา้ง 2.50 ม.ยาว 1,550 ม.ลงดินลูกรังปริมาตรลูกรัง 581 ลบ.ม.พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย 

150,000 149,000 

13. โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนดินปรับระดบั
โดยการลงดินลูกรัง บา้นไผล่อ้ม หมู่ท่ี 6  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนดินปรับระดบัโดยการลงดินลูกรังสายบา้นนางอุไร
วรรณ ธงทอง ถึงแปลงนานายดนยั โคตรโยธา ลงดินลูกรังถนนขนาดกวา้ง 3.00ม.ยาว 1450 ม.ปริมาตรลูกรัง 
576 ลบ.ม.พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 

150,000 139,652 

 
 
 
 
 

 



25 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.2  จดัให้มีปรับปรุงบ ารุงรักษาสาธารณูปโภคและสาธารณูปการให้มีอยา่งทัว่ถึง 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.2 จดัให้มีการวางผงัเมืองและรณรงคป์ระชาสัมพนัธ์ปฏิบติัตาม  พ.ร.บ. ว่าดว้ยการขดุดินและถมดิน พ.ศ.2543 และกฎหมายท่ีเก่ียวขอ้ง 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการท่องเท่ียว 
2.1  บ ารุงรักษาปรับปรุงพฒันาและอนุรักษแ์หลง่ท่องเที่ยวทางประวติัศาสตร์ ศาสนสถาน แหล่งทอ่งเท่ียวทางธรรมชาติต่าง ๆ 
 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการท่องเท่ียว 
2.2  ส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิงกีฬา 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 
 

 
 
 
 



27 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

 
 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 3. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
3.1  ส่งเสริมและสนบัสนุนการศึกษาดา้นพ้ืนฐาน และศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ภายในต าบล ให้มีอยา่งเพียงพอทัว่ถึงและไดม้าตรฐาน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. โครงการวนัเด็กแห่งชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการวนัเด็กแห่งชาติ 50,000 50,000 

2. โครงการทศันศึกษาแหล่งเรียนรู้จงัหวดัร้อยเอด็ "เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการทศันศึกษาแหล่งเรียนรู้จงัหวดัร้อยเอด็ของศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ทั้ง  3 ศนูย ์  12,000 12,000 
3. โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายการบริหาร

สถานศึกษา 
"เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการพฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษาให้แก่ผูดู้แเด็ก  จ านวน  2  ศูนย ์ ไดแ้ก่  ศูนย์
พฒันาเด็กเลก็บา้นแมด  (6 คน*2,000 บาท/ปี)  ศนูยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นดอนแดง  (2 คน*2,000 บาท/ปี)   

18,000 ไม่ได้
ด าเนินการ 

4. โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายค่ากิจกรรมพฒันา
ผูเ้รียน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียนทั้ง  2  ศูนย ์ไดแ้ก่ ศนูยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นแมดจ านวน (40คนx464บาท
ต่อปี)  ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นดอนแดง(27คนx464บาทต่อปี)    

32,000 
 

9,744 

5. โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายค่าเคร่ืองแบบ
นกัเรียน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายค่าเคร่ืองแบบนกัเรียนทั้ง 2 ศูนย ์ ไดแ้ก่ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นแมดจ านวน (40 x3250
บาทต่อปี)  ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นดอนแดง  จ านวน  (27 x325บาทต่อปี)    

22,000 
 

6,825 

6. โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายค่าวสัดุการเรียน
การสอนของศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ทั้ง  2 ศูนย ์  

"เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนทั้ง 2 ศนูย ์ ไดแ้ก่ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นแมดจ านวน (40 x1,290บาทต่อปี) 
ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นดอนแดง  จ านวน  (27X290 บาทต่อปี)   

20,000 6,090 

7. โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายค่าหนงัสือเรียน เพ่ือจ่ายเป็นค่าหนงัสือเรียนทั้ง 2 ศูนยไ์ดแ้ก่ศนูยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นแมด จ านวน (40 x200บาทต่อปี)  ศูนย์
พฒันาเด็กเลก็บา้นดอนแดง  จ านวน  (27 x200บาทต่อปี)    

14,000  4,200 

 



28 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

8. โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายค่าอุปกรณ์การเรียน "เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนทั้ง 2 ศนูย ์ ไดแ้ก่ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นแมดจ านวน (40 x1,836 บาทต่อ
ปี)  ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นดอนแดง  จ านวน 27 x1,836 บาทต่อปี)   

123,012 89,964 

9. โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้่ายในการจดัซ้ือ 
จดัจา้งอาหารกลางวนัของศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ 

"""เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือจดัจา้งอาหารกลางวนัของศนูยพ์ฒันาเด็กเลก็   จ านวน  2 ศูนย ์ ไดแ้ก่  ศูนยพ์ฒันาเด็ก
เลก็บา้นแมด (40 คน*245 วนั*36 บาท) ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็บา้นดอนแดง  (27 คน*245 วนั*36 บาท) 

590,940 
 

392,256 

10. อุดหนุนโรงเรียน 
 

อุดหนุนโรงเรียนเมืองเชียงขวญั ตั้งไว ้537,600 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนเป็นค่าจดัซ้ือ
อาหารกลางวนั จ านวน 112 คนๆ ละ 24 บาท จ านวน 200 วนั  
อุดหนุนโรงเรียนบา้นดอนแดง ตั้งไว ้540,000 บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบา้นดอนแดง เป็น
ค่าจดัซ้ืออาหารกลางวนั จ านวน 100 คนๆ ละ 27 บาท จ านวน  200  วนั     
อุดหนุนโรงเรียนบา้นคุยขนวนไผล่อ้ม  ตั้งไว ้ 194,400 บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบา้นคุย
ขนวนไผล่อ้ม เป็นค่าจดัซ้ืออาหารกลางวนั จ านวน 27คนๆ ละ 36 บาท จ านวน 200 วนั ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินอุดหนุนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2559"      

1,300,000 
 

1,099,800 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 3. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
3.2  เพ่ิมช่องในการรับรู้ขอ้มูลข่าวสารให้แก่ประชาชน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 



29 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 3. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
3.3  ส่งเสริมสืบสานจารีตประเพณีและวฒันธรรมอนัดีงามให้คงอยูคู่่กบัทอ้งถ่ินตลอดไป 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. โครงการบุญคูณลานสืบสานประเพณีของดีเชียง
ขวญัประจ าปีงบประมาณ 2567 

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการบุญคูณลานสืบสานประเพณีของดีเชียงขวญัประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567      30,000 30,000 

2. อุดหนุนองคก์ารบริหารส่วนต าบลพลบัพลา เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองคก์ารบริหารส่วนต าบลพลบัพลา เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัส่งนกักีฬาเขา้ร่วมแขง่ขนักีฬา
เชียงขวญัสัมพนัธ์เกมส์ คร้ังท่ี 18 

20,000 20,000 

3. อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหมู่ท่ี 1,2,3,9,10 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นหมู่ท่ี 1,2,3,9,10    200,000 200,000 
4 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหมู่ท่ี 4,5,12 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นหมู่ท่ี 4,5,12      100,000 100,000 
5 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นหมู่ท่ี 6,7,8,11 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นหมู่ท่ี 6,7,8,11      200,000 ไม่ได้

ด าเนินการ 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 3. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
3.4  เสริมสร้างสนบัสนุนและส่งเสริมให้เยาวชนมีคุณธรรม จริยธรรม ด ารงตนอยูใ่นสังคมปัจจุบนัอยา่งรู้เท่าทนัและมีความสุขตามวิถี วฒันธรรมไทย 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 



30 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 4. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านเศรษฐกิจ 
4.1  พฒันาใหค้วามรู้และส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนให้มีรายไดเ้พียงพอ  และจดัให้มีบ ารุง รักษา และควบคุมตลาด เพ่ือรองรับสินคา้ท่ีผลิตไดข้องประชาชน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ี
ต าบลเชียงขวญั อ าเภอเชียงขวญั จงัหวดัร้อยเอด็ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหนา้ท่ีต าบลเชียงขวญั อ าเภอเชียงขวญั จงัหวดัร้อยเอด็ 
 

100,000 ไม่ได้
ด าเนินการ 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 4. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านเศรษฐกิจ 
4.2  ส่งเสริมการด าเนินชีวิตตามแนวพระราชด าริเศรษฐกิจพอเพียง  และส่งเสริมระบบเกษตรอนิทรีย ์ให้เกิดเป็นรูปธรรมเพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ตน้แบบ 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 
 

 
 
 
 
 



31 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 5.  ยุทธศาสตร์การพฒันา ด้านสังคม และส่ิงแวดล้อม 
5.1 ส่งเสริมกิจกรรมให้ความรู้เพือ่การพฒันาคุณภาพชีวิตมุ่งเนน้การป้องกนั  โดยพฒันาสภาพแวดลอ้มชุมชน และส่งเสริมสุขภาพอนามยัชีวิตความเป็นอยูข่องประชาชน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. โครงการป้องกนั 
และควบคุมโรคไขเ้ลือดออก 

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการป้องกนัและควบคุมโรคไขเ้ลือดออก ภายในเขตต าบลเชียงขวญั 
 

30,000 ไม่ได้
ด าเนินการ 

2. โครงการป้องกนัพิษ 
สุนขับา้และควบคมโรค 
 

"เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการองกนัพิษสุนขับา้และควบคมโรค ในการรณรงคป้์องกนัโรคพิษสุนขั
บา้ เช่น ซ้ือวคัซีนป้องกนัโรคพิษสุนขับา้ และวสัดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวขอ้ง ค่าจา้งเหมาฉีดวคัซีนป้องกนัโรคพิษ
สุนขับา้ให้แก่สุนขัและแมวในเขตต าบลเชียงขวญั 

30,000 30,000 

3. โครงการส่งเสริมการก าจดัขยะอยา่งถูกวิธี ลด
โรค ใส่ใจส่ิงแวดลอ้มประจ าปีงบประมาณ 2567 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการโครงการส่งเสริมการก าจดัขยะอยา่งถูกวิธี ลดโรค ใส่ใจส่ิงแวดลอ้มประจ าปี
งบประมาณ 2567 
 

30,000 ไม่ได้
ด าเนินการ 

4 เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณะประโยชน์
โครงการพระราชด าริดา้นสาธารณสุข 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์โครงการพระราชด าริดา้นสาธารณสุขของ อส
ม. จ านวน 12 หมูบ่า้นๆ ละ 20,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินอุดหนุนขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2559 

240,000 240,000 

 
 
 
 
 
 
 



32 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 5.  ยุทธศาสตร์การพฒันา ด้านสังคม และส่ิงแวดล้อม 
5.2  สนบัสนุนป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติดและความปลอดภยัในชีวิตและทรัพยสิ์นของประชาชน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 5.  ยุทธศาสตร์การพฒันา ด้านสังคม และส่ิงแวดล้อม 
5.3  สร้างจิตส านึกและควาเมตระหนกัในการทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดลอ้มโดยส่งเสริมให้มีการใชท้รัพยากรธรรมชาติท่ีมีอยูอ่ยา่งจ ากดัใหเ้กิดความคุม้ค่า เกิดประโยชน์สูงสุดและคงอยูก่บัชุมชนไดอ้ยา่งย ัง่ยืน 
บ าบดัและจดัการขยะ 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 

 
 
 
 
 
 



33 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 5.  ยุทธศาสตร์การพฒันา ด้านสังคม และส่ิงแวดล้อม 
5.4  เสริมสร้างมาตรการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัสร้างความเขม้แขง็ให้กบัอาสาสมคัรป้องกนัฝ่ายพลเรือน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. โครงการจงัตั้งจุดตรวจร่วม-จดุสกดัและอุบติั 
เหตทุางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจ าปี 
2567 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายโครงการจงัตั้งจดุตรวจร่วม-จุดสกดัและอบุติัเหตทุางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจ าปี 
2567 

45,000 41,040 

2. โครงการจงัตั้งจุดตรวจร่วม-จดุสกดัและอุบติั 
เหตทุางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจ าปี 
2567 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายโครงการจงัตั้งจดุตรวจร่วม-จุดสกดัและอบุติัเหตทุางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจ าปี 
2567 

45,000 41,010 

3. โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติและ
บ าบดัฟ้ืนฟูผูติ้ดยาเสพติด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติและบ าบดัฟ้ืนฟูผูติ้ดยาเสพติด ประจ าปี 2567       
 

100,000 โอนงบ 
ประมาณออก 

62,500 
4. ส ารองจ่าย 

 
เพื่อจ่ายเป็นแกไ้ขปัญหาความเดือดร้อนและปรับปรุงคุณภาพชีวิตในการป้องกนัและบรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนท่ีเกิดจากสาธารณภยัต่าง ๆ เช่นการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาอุทกภยัน ้าป่าไหลหลาก แผน่ดิน
ถล่ม ภยัแลง้ ภยัหนาว อคัคีภยัและไฟป่า เป็นตน้   

330,000 330,000 

 
 
 
 
 
 



34 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 5.  ยุทธศาสตร์การพฒันา ด้านสังคม และส่ิงแวดล้อม 
5.5  ส่งเสริมกิจการ พฒันาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา ผูด้อ้ยโอกาสทางสังคม และการสังคมสังเคราะห์ ส่งเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. เบ้ียยงัชีพผูสู้งอาย ุ
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายส าหรับสนบัสนุนการสร้างหลกัประกนัรายไดใ้ห้แก่ผูสู้งอาย ุในเขตเทศบาลต าบลเชียง
ขวญั  ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว4072 ลงวนัท่ี 15 ก.ค. 2559  เร่ือง ส าหรับ
สนบัสนุนการสร้างหลกัประกนัรายไดแ้ก่ผูสู้งอาย ุและส าหรับสนบัสนุนสวสัดิการทางสังคมให้แก่ผูพิ้การ
ทางสังคมและทุพพลภาพ  

8,073,600 
 

7,252,900 

2 เบ้ียยงัชีพคนพิการ 
 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายส าหรับสนบัสนุนสวสัดิการทางสังคมให้แก่ผูพิ้การหรือทุพพลภาพในเขตเทศบาลต าบล
เชียงขวญั ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว4072 ลงวนัท่ี 15 ก.ค. 2559 เร่ือง ส าหรับ
สนบัสนุนการสร้างหลกัประกนัรายไดแ้ก่ผูสู้งอาย ุและส าหรับสนบัสนุนสวสัดิการทางสังคมให้แก่ผูพิ้การ
ทางสังคมและทุพพลภาพ  

2,227,200 
 

2,168,000 

3. เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 
 

เพ่ือจ่ายสงเคราะห์เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ ในเขตเทศบาลต าบลเชียงขวญั ตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว4072 ลงวนัท่ี 15 ก.ค. 2559 เร่ือง ส าหรับสนบัสนุนการจ่ายเงินสงเคราะหเ์บ้ียยงัชีพผูป่้วย
เอดส์ 

30,000 20,000 

 
 
 
 
 
 
 



35 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 6. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านแหล่งน ้า   
6.1 แนวทางการพฒันา จดัให้มีและบ ารุงรักษาแหล่งน ้าเพ่ือการเกษตรอยา่งเพียงพอ 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 7.  ยุทธศาสตร์ด้านอ่ืน ๆ ท่ีสอดคล้องกับนโยบายรัฐบาล แผนยุทธศาสตร์การพฒันากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์การพฒันาจังหวัด และเจตนารมณ์ของประชาชนในพืน้ที ่
7.1  ส่งเสริมใหป้ระชาชนมีส่วนร่วมในการพฒันาทอ้งถ่ิน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 
 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 7.  ยุทธศาสตร์ด้านอ่ืน ๆ ท่ีสอดคล้องกับนโยบายรัฐบาล แผนยุทธศาสตร์การพฒันากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์การพฒันาจังหวัด และเจตนารมณ์ของประชาชนในพืน้ที ่
7.2 ส่งเสริมบคุลากรเคร่ืองมือเคร่ืองใชส้ านกังานและอาคารส านกังาน 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

- - - - - 



36 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ประจ าปี พ.ศ.2567 

เทศบาลต าบลเชียงขวัญ  อ าเภอเชียงขวัญ  จังหวัดร้อยเอ็ด 

ภายใต้ยุทธศาสตร์ท่ี 7.  ยุทธศาสตร์ด้านอ่ืน ๆ ท่ีสอดคล้องกับนโยบายรัฐบาล แผนยุทธศาสตร์การพฒันากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์การพฒันาจังหวัด และเจตนารมณ์ของประชาชนในพืน้ที ่
7.3  ส่งเสริมการพฒันาตามนโยบายรัฐบาล แผนยทุธศาสตร์การพฒันากลุ่มจงัหวดั ยทุธศาสตร์การพฒันาจงัหวดั 

ล าดับ โครงการ / กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ /กิจกรรม(ผลผลิต ) 
งบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

งบประมาณที่
เบิกจ่ายจริง 

1. อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงขวญั 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเชียงขวญั เพื่อใชจ้า่ยในงานรัฐพิธีในวนัส าคญัต่าง ๆ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินอุดหนุนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2559 

26,000 26,000 

2. อุดหนุนองคก์ารบริหารส่วนต าบลพระธาตุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายอุดหนุนองคก์ารบริหารส่วนต าบลพระธาตุ ตามโครงการท่ีเสนอ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินอุดหนุนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2559 

25,000  25,000  

3. โครงการประชาสัมพนัธ์การจดัเกบ็ภาษ ี เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายโครงการประชาสัมพนัธ์การจดัเก็บภาษีของเทศบาลต าบลเชียงขวญั  5,000  5,000  
4. เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม 250,000  250,000  
5. เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000  30,000  
6. เงินค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาติเทศบาลแห่ง

ประเทศไทย 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยเป็นรายปีโดยพิจารณาจากรายรับจริง
ประจ าปีท่ีผา่นมา ยกเวน้เงินอดุหนุนทุกประเภทไมน่อ้ยกว่าร้อยละเศษหน่ึงส่วนหกของรายรับจริง  

50,000  50,000  

7. เงินสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถ่ิน (กบท.) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ินประจ าปี ตามพระราชบญัญติับ าเหน็จ
บ านาญ พ.ศ.2546 ค านวณจากเทศบญัญติังประมาณรายจ่ายประจ าปี โดยไม่ตอ้งน ารายรับจากพนัธบตัรเงินกู้
เงินท่ีมีผูอุ้ทิศให้ และเงินอุดหนุนมาค านวณในอตัราร้อยละ 2 

550,662 550,662 

 
 
 
  



37 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ของเทศบาลต าบลเชียงขวัญ 
 

 

ทั้งน้ี หากประชาชนทุกท่านหรือหน่วยงานราชการต่างๆ ท่ีเก่ียวขอ้งมีขอ้สงสัยหรือมีความประสงคจ์ะเสนอ   ความ
คิดเห็นหรือขอ้เสนอแนะ การบริหารงานขอเทศบาลต าบลเชียงขวญัทราบ เพื่อจะไดพ้ิจารณาการวางแผนพฒันา
และปรับปรุงการด าเนินการ ตอบสนองความตอ้งการของประชาชนในพื้นท่ีในระยะต่อไป 
 

                    จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทัว่กนั 
          

                             ประกาศ ณ วนัท่ี  ๑๕ พฤศจิกายน  ๒๕๖๗ 
 
 

( นายสมหมาย   แสงสวสัด์ิ ) 
รองนายกเทศบาลต าบลเชียงขวญั รักษาราชการแทน  

นายกเทศบาลต าบลเชียงขวญั 


